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Festival d’humourFestival d’humour

Un festival proposé par :

CHARLIEUCHARLIEUET BELMONT-DE-LA-LOIRE
ET BELMONT-DE-LA-LOIRE



jeudi 14

Novembre 2024

à 20h tarifs :
tarif plein : 10€
tarif réduit : 8€

(demandeur d’emploi et
étudiants)

tarif jeunes (-18) : 5€ 

Salle des arcades
le bourg

belmont-de-la-loire

EditoEdito
   Pour sa 6e édition, le festival d'humour organisé par l'équipe culture de la MJC de Charlieu mise
sur l'éclectisme et la qualité avec des comédien.ne.s et compagnies professionnelles découverts
sur scène. La MJC est ravie et impatiente de vous faire partager ses coups de cœur. Pour nous,
faire vivre la culture, pour tous, en milieu rural, c'est contribuer au vivre ensemble. 

   Un grand merci à nos partenaires, nos bénévoles et salariés. Un grand merci à vous qui viendrez
applaudir, rire et vous émouvoir. Sans vous, pas de spectacle et pas de festival. A très vite !
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Green Piste Records

tous publics

Mêlant avec brio sketchs, mais aussi parodies

décapantes, compositions originales et reprises… ou

presque... Ce duo, à l’énergie folle, vous promet un

voyage inoubliable dans leur univers délicieusement

déjanté.



Hélène Sido
Hélène Sido

Solilesse
Solilesse

Théâtre Saint Philibert
Charlieu

tarifs* :
tarif plein : 15€

tarif réduit : 12€
(demandeur d’emploi et

étudiants)

tarif jeunes (-18) : 6€
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Vendredi 15Novembre 2024à 20h30

Hélène choisit d’être efficace plutôt que

bienveillante. En gros, elle n’a pas encore trouvé

la manière positive de dire aux autres d’aller se

faire voir. 

Dotée d’un style incisif et singulier, elle aborde la

bêtise humaine sans détours, celle des autres

bien sûr... Mais la sienne surtout. Un spectacle qui

a déjà remporté 14 prix dans les festivals

d'humour !

à PARTIR DE 10 ANS

"On rit énormément" (Le Progrès)

"Un pur moment de plaisir"

(Billetréduc)

Fabien Ramade Productions



SORTIE DE PISTE
SORTIE DE PISTE

tarifs* :
tarif plein : 15€

tarif réduit : 12€
(demandeur d’emploi et étudiants)

tarif jeunes (-18) : 6€ 

Théâtre Saint Philibert
Charlieu

Warren Zavatta
Warren Zavatta

samedi 16Novembre 2024à 20h30

Warren Zavatta fait le récit hilarant du triomphe de

son précédent show et des lourdes conséquences

de ce succès sur sa vie personnelle. Assumant un

humour, tantôt sarcastique, tantôt potache, il

évoque ses frasques qui le mèneront directement

de l'ovation à la prison, en passant par la case

unité psychiatrique. 

On rit beaucoup de ce personnage irrésistible aux

limites indéfinies. On sourit souvent face à ce

grand gaillard surréaliste et on est touché quand,

finalement, on comprend les raisons de ces

sorties de pistes répétées...

aCCUEIL THéâtralisé par 
la troupe des baratineurs de

sevelinges

à PARTIR DE 12 ANS
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“Rock star du one man show,un spectacle bouleversant”
(Paris Match)

“Magnifique spectacle”

(Sud Radio)

Phénix la Prod



Scotland!Scotland!
The Latebloomers
The Latebloomers

Avez-vous déjà assisté à la métamorphose d'un

spectateur en cerf, pourchassé sur scène par trois

Écossais ridicules vêtus d'une multitude de plaids et

tartans psychédéliques, pendant que les autres

spectateurs rient aux éclats ? 

Dans Scotlaaaand!, le théâtre physique est au service

d'une comédie qui surpasse de loin toutes les

comédies auxquelles vous êtes habitués : le public en

redemande ! Une comédie hilarante ayant reçu de

nombreux prix à l'international.

Théâtre Saint Philibert
Charlieu

tarifs* :
tarif plein : 15€

tarif réduit : 12€
(demandeur d’emploi et étudiants)

tarif jeunes (-18) : 6€

dimanche 17
Novembre 2024

à 17h

aCCUEIL THéâtralisé par 
la troupe en panique de la

mjc de charlieu

tous publics
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"Scotland! est un de ces spectaclesque tu peux aller voir chaque soirpendant une semaine sans t'en lasser."(Theatre Box)

"Une comédie de théâtre physique

comme il n'y en a pas de meilleures."

(The West Australian)

The Latebloomers



norma(le)norma(le)

Norma se met en scène, elle et ses autres personnages,

sort des cases et traverse des thématiques actuelles,

vitales et ça tombe pile -juste là où ça fait mal. Norma

nous raconte son parcours, l’emprise, ses tocs, son

rapport au patriarcat, à l’amour, à l’écologie, à

l’éducation... 

Autant de sujets sérieux qu’elle détourne avec légèreté

pour nous interpeller et nous faire rire. Norma nous

raconte sa vie. Et le rire c’est la vie qui continue.

Norma[le], c’est une invitation à rire de l’indicible, une

nouvelle occasion de lever le tabou de l’inceste, encore

tant passé sous silence.

Théâtre Saint Philibert
Charlieu

tarifs* :
tarif plein : 15€

tarif réduit : 12€
(demandeur d’emploi et

étudiants)
tarif jeunes (-18) : 6€

NormaNorma

vendredi 22
Novembre 2024

à 20h30

à partir de 14 ans

"Résiliente et irrésistible" 

(La Dépêche) "Norma réussit la prouesse de rire et
de faire rire du trauma" (Télérama-TT)
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Le Ricochet Théâtre
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a ceux qui se ratent...

a ceux qui se ratent...

Dans un studio de radio désuet des années 60, trois animateurs-

musiciens présentent l'émission musicale : «Voyage aux pays du

Jazz». 

Sans les prévenir, leur patron invite un public dans le studio pour

réaliser l’émission en direct. De maladresses en courts-circuits, ils

nous racontent le jazz, du blues au funk en passant par le be-bop.

Alors que le public est embarqué dans les méandres de leurs

catastrophes, ces passionnés ne lâcheront rien, tentant de

maintenir ce qui, jusqu’ici, faisait leur vie.

Un voyage musical et fou au pays du jazz, de Cab Calloway à Amy

Whinehouse, en passant par Miles Davis ou Charlie Parker.

Duo des Cimes
Duo des Cimes

Théâtre Saint Philibert
Charlieu

tarifs* :
tarif plein : 15€

tarif réduit : 12€
(demandeur d’emploi et étudiants)

tarif jeunes (-18) : 6€

samedi 23Novembre 2024à 20h30

accueil musical par
l’école de musique du pays

de charlieu belmont

tous publics©
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“Jazz et Humour, un duo gagnant”

(Le Monde)

“Une pépite” 

(TSF Jazz)

Duo des Cimes 



Clown BouillotteClown Bouillotte

MERCREDI 13 NOVEMBRE
14H30 ET 17H 

Médiathèque
INTERCOMMUNALE DE CHARLIEU

Réservation : 04.77.60.17.49

JEUDI 14 NOVEMBRE - 14H30 
Centre Hospitalier Les

Cordeliers
202, Rue des Ursulines

(réservé aux résidents)

Tarifs 
Belmont-de-la-loire

tarif plein : 10€
tarif réduit : 8€

(demandeur d’emploi 
et étudiants)

tarif jeunes (-18) : 5€ 

Tarifs 
Belmont-de-la-loire

tarif plein : 10€
tarif réduit : 8€

(demandeur d’emploi 
et étudiants)

tarif jeunes (-18) : 5€ 

Buvette, snack et soupe sur place
avant et après chaque spectacle 

Produits locaux
Merci de ne pas vous restaurer dans

la salle de spectacle

Buvette, snack et soupe sur place
avant et après chaque spectacle 

Produits locaux
Merci de ne pas vous restaurer dans

la salle de spectacle

La clown Bouillotte est de retour à Charlieu 

avec deux spectacles :

"Bouillotte et son coeur qui pilpate", c'est de la magie, du rêve,

de la poésie, de la joie, de l'humour, du bonheur et des bulles et

des foulards et des apparitions, disparitions avec l'aide..... du

public, des baguettes magiques et du cœur de Bouillotte.

"Bouquet Surprise", c'est la rencontre de l'humour et de la

poésie. Un spectacle qui rassemble pour le plaisir de voyager

dans les textes et les sons tous ceux qui pensent que la

poésie change la vie. 

points de vente billetterie :
MJC de Charlieu (04 77 60 05 97),
Librairie Le Carnet à Spirales

(Charlieu) et Le Comptoir de Louise
(Belmont-de-la-Loire)

VENDREDI 15 NOVEMBRE - 15H 
Résidence Petite Provence 

71 route de Fleury

Réservation : 04.77.60.11.33

charlieu (gratuit)charlieu (gratuit)
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Merci aux associations et aux partenaires : La Petite Provence, l’école de musique du Pays de Charlieu-Belmont, Le centre hospitalier des
cordeliers, la Médiathèque de Charlieu-Belmont Communauté, la troupe des Baratineurs de Sevelinges et la Troupe en Panique de la MJC de Charlieu

Tarifs 
charlieu

tarif plein : 15€
tarif réduit : 12€

(demandeur d’emploi et
étudiants ou à partir de

3 spectacles
différents)

tarif jeunes (-18) : 6€

Tarifs 
charlieu

tarif plein : 15€
tarif réduit : 12€

(demandeur d’emploi et
étudiants ou à partir de

3 spectacles
différents)

tarif jeunes (-18) : 6€


